
令和３年（2021 年）４月１９日 

保護者のみなさま 

（家庭数配布） 

                          い し ば し 学 園 

              池田市立石橋南小学校 

 校 長  尾 﨑 昌 代 

 

   

授業参観の延期および進級写真撮影の中止について 

 

新緑の候、保護者の皆さまにおかれましてはご清祥にておすごしのこととお慶び申し上げます。

日ごろは、本校の教育活動にあたたかいご理解とご支援を受け賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、報道等でご存知の通り、大阪府下の新型コロナウイルスの感染者が増えています。 

そのため、４月末に予定していました授業参観は、以下の日程へ延期いたします。なお、引き

続き新型コロナウイルス感染症への対応の関係で、参観が中止になることもあります。その場合

には、ツイタもんメールやHPでお伝えします。 

 何卒、ご了承くださいますよう、よろしくお願いします。 

  

記 

 

１．日 時     ６月２日（水） ３時間目（10:45～11:30） 

          ６月３日（木） ３時間目（10:45～11:30） 

          ６月４日（金） ３時間目（10:45～11:30） 

 

※ 保護者の皆さまが分散して参観できるように３日間に分けて授業を予定しています。 

上記時間帯以外に、参観時間は設けておりません。 

 

２．場 所  各教室など（詳しくは、学年だより、学校 HPなどでお知らせします。） 

 

３．その他  

① 名札・上履き・マスクをご用意ください。 

② 児童の登下校時間以外は、正門（線路側）よりお入りください。 

③ 自動車でのご来校はご遠慮ください。校門付近道路は、駐車禁止です。 

④ 子どもたちの授業の妨げにならないように、また、密にならないようにして参

観してください。 

⑤ 休み時間に子どもたちへ話しかけるなどの接触はご遠慮願います。 

⑥ 担任以外の専科担当による授業を行っていることもあります。 

 

４．進級写真について 

   4月 22日（木）に予定していました進級写真撮影につきましては、 

感染拡大を考慮し、中止させていただきます。 


